
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 48 DEL 23/02/2010

OGGETTO

CONFERIMENTO NUOVA SEDE FARMACEUTICA A FARMAPIANA S.P.A. PRESA D'ATTO DELLA
RELAZIONE DI STIMA.

L'anno duemiladieci e questo dì ventitre del mese di febbraio  alle ore 15:30 in Campi Bisenzio nella sala delle
adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza PILLOZZI SERENA nella sua qualità di VICE SINDACO.

Presenti n. 8   Assenti n. 2

CHINI ADRIANO SINDACO Assente
BETTI SILVIO ASSESSORE Presente

CERRETELLI FERRERO ASSESSORE Presente
CONTI NADIA ASSESSORE Presente

FALSETTI ANDREA ASSESSORE Presente
FOSSI EMILIANO ASSESSORE Presente

LIN HONGYU ASSESSORE Assente
MENGOZZI PIER NATALE ASSESSORE Presente

PILLOZZI SERENA VICE SINDACO Presente
SALVI STEFANO ASSESSORE Presente

Assiste il sottoscritto BALDI RODOLFO - SEGRETARIO GENERALE del Comune incaricato della redazione
del verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



Premesso che: 
- con Decreto dirigenziale del Responsabile della Direzione Generale Diritto alla Salute e 

Politiche di Solidarietà della Regione Toscana n. 3734 del 29.7.2009, notificato in data 
11.8.2009, è stato assegnato a questa Amministrazione l’esercizio della sede farmaceutica  
di nuova istituzione (n. 11) nell’ambito del territorio comunale di Campi Bisenzio; 

- che il servizio farmaceutico comunale è gestito tramite società di capitali denominata 
Farmapiana Spa,  appositamente costituita con il Comune di Calenzano, alla quale sono state 
conferite tutte le unità aziendali dei Comuni soci; 

- in data 21.10.2009 il Presidente del Tribunale nominava il Dott. Alessio Carnevali quale 
esperto per l’effettuazione della stima della nuova unità aziendale, ai fini del conferimento 
del bene ai sensi dell’art. 2343 del codice civile; 

- con propria delibera n. 298 del 26.11.209, nelle more delle operazioni di stima e del 
conseguente conferimento, alla società è stata assegnata in gestione la farmacia di nuova 
istituzione; 

 
Atteso che l’esperto incaricato, Dott. Alessio Carnevali, ha rimesso in data 12.2.2009 relazione 

giurata di stima dalla quale si rileva, in relazione alla nuova sede farmaceutica in questione, un 
valore stimato pari ad Euro 650.000,00; 

 
 Visto l’allegato parere, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
 Con voti unanimi e palesi, 
 

D E L I B E R A 
 

1°) di prendere atto della stima relativa alla sede farmaceutica di nuova istituzione di cui in 
premessa narrativa e conseguentemente il conferimento a Farmapiana Spa della detta unità 
aziendale è operato per un corrispondente valore di Euro 650.000,00; 
 
2°) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
Successivamente la Giunta, con voti unanimi e palesi, dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

   Comune di Campi Bisenzio 
    Provincia di Firenze 
 

Allegato alla deliberazione 
 

  G.C. n°           del      
 
 
 

 
Pareri ed attestazioni 

 
 
 

Conferimento nuova sede farmaceutica a Farmapiana S.p.a. Presa d’atto relazione 
di stima. 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale nominato con decreto del Sindaco n. 6 del 22/05/2008,  
in qualità di Dirigente del Settore Direzione giusta Deliberazione di Giunta n. 185 del 
2.7.2009, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 
Campi Bisenzio, 23 Febbario 2010  
 
        Il Direttore Generale  
         Dott. Rodolfo Baldi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 48/2010

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
PILLOZZI SERENA
(VICE SINDACO)

ASSISTE LA SEDUTA
BALDI RODOLFO

(SEGRETARIO GENERALE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - MESSI - RAPPORTI CON LE SOCIETA' PARTECIPATE 


